



“वित्तीय सफलताको लागि साथी” विन नेपाल लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. Wean Nepal Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

बेसल राष्ट्र बैंकबाट 'ब' वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त वित्तीय संस्था, प्रारम्भिक स्तर (सामग्री क्षेत्र)

केन्द्रीय कार्यालय, बनेपा-१३, काभ्रेपलाञ्चोक, फोन नं. ०११-६६१६२६
ई-मेल: info@weannepal.com वेबसाईट: www.weannepal.com

Unaudited 3rd Quarter Financial Result Of F.Y 2082/83

Condensed Statement of Financial Position As on 30th Chaitra 2082

Particular	Figures in NPR	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Quarter Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	78,365,674	92,704,674
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	32,858	32,858
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	867,125,394	863,700,541
Investment Securities	9,000,000	9,000,000
Current Tax Assets	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	19,292,821	20,334,587
Goodwill and Intangible Assets	59,687	51,736
Deferred Tax Assets	5,582,475	4,315,561
Other Assets	10,357,384	2,826,630
Total Assets	989,816,293	992,966,588
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	192,800,733	187,578,904
Borrowings	649,831,053	669,715,109
Current Tax Liabilities	6,332,607	6,128,275
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	29,690,165	22,221,282
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	878,654,558	885,643,570
Equity		
Share Capital	84,340,550	84,340,550
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(25,673,909)	(31,985,702)
Reserves	52,495,095	54,968,171
Total Equity	111,161,736	107,323,019
Total Liabilities and Equity	989,816,293	992,966,588

Condensed Statement of Profit or Loss For the 3rd Quarter ended 30th Chaitra 2082

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest Income	23,269,334	87,301,243	35,545,454	77,165,902
Interest Expense	(12,540,064)	(40,034,128)	(13,138,185)	(44,757,716)
Net Interest Income	10,729,270	47,267,115	22,407,269	32,408,186
Fee and Commission Income	2,686,161	7,559,634	2,784,631	9,970,400
Fee and Commission Expense	(17,270)	(290,209)	(1,215,195)	(1,215,195)
Net Fee and Commission Income	2,668,892	7,269,425	1,569,436	4,755,206
Net Interest, Fee and Commission Income	13,398,162	54,536,540	23,976,705	37,163,392
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	-	-
Total Operating Income	13,398,162	54,536,540	23,976,705	37,163,392
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other Losses	(20,155,628)	4,182,399	(10,241,911)	(7,214,398)
Net Operating Income	33,553,790	50,354,141	34,218,616	44,377,790
Operating Expense				
Personnel Expenses	(8,716,118)	(25,717,769)	(8,235,383)	(21,943,385)
Other Operating Expenses	(3,666,142)	(11,851,029)	(2,023,393)	(9,117,474)
Depreciation and Amortization	(50,193)	(693,403)	(2,904,482)	(2,904,483)
Operating Profit	21,121,336	12,091,940	22,876,358	10,412,448
Non-Operating Income	-	200,000	-	-
Non-Operating Expense	-	-	-	-
Profit before Income Tax	21,121,336	12,291,940	22,876,358	10,412,448
Income Tax Expense	3,687,582	3,687,582	7,861,912	7,861,912
Current Tax	3,687,582	3,687,582	8,406,062	8,406,062
Previous Year Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	(544,150)	(544,150)
Profit/loss for the period	17,433,754	8,604,358	15,014,446	2,550,536

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Profit or Loss for the Period	17,433,754	8,604,358	15,014,446	2,550,536
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	17,433,754	8,604,358	15,014,446	2,550,536
Basic earnings per share	20.67	10.20	-	5.72
Annualized Basic earnings per share	27.94	13.79	-	4.29
Diluted earnings per share	27.94	13.79	-	4.29

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA	7.17%	7.17%	8.31%	8.31%
Non-performing Loan (NPL) to total loan	11.71%	11.71%	4.96%	4.96%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	46.44%	46.44%	56.68%	56.68%
Cost of Funds	6.04%	6.04%	6.31%	6.31%
Credit to Deposit & Borrowing Ratio	102.91%	102.91%	104.09%	104.09%
Base Rate	12.18%	12.18%	12.46%	12.46%
Interest Spread Rate	8.06%	8.06%	8.78%	8.78%

Statement of Distributable Profit or Loss For the Quarter ended Chaitra 30, 2082 (As per NRB Regulation)

Figures in NPR	
Particulars	Current Year Upto Previous Quarter (YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	8,604,358
Appropriations:	
a. General reserve	(1,720,872)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(86,044)
e. Employee Efficiency Development Fund	-
f. Client Protection Fund	(129,065)
g. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	6,668,378
Regulatory adjustment :	
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(5,775,322)
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)	-
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)	-
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/reversal (+)	-
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	-
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)	-
g. Bargain purchase gain recognised (-)/reversal (+)	-
h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+)	-
i. Other	-
Net Profit for the Quarter ended on Chaitra 2082 available for distribution	893,056
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2082	(26,566,965)
Adjustment (+/-)	-
Distribution:	
Bonus shares issued	-
Cash Dividend Paid	-
Total Distributable profit or (loss) as on Quarter end Chaitra 2082	(25,673,909)
Annualised Distributable Profit/Loss per share	(30.44)

Note:

- The above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) and certain Crave-outs issued by the ICAN. These figures may vary with the audited figures as per as instructed by external auditors and regulators.
- The Detailed interim financial report has been published in our website.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans & interest suspense adjustment.
- Actuarial Valuation has not been done for Employee Benefits
- Previous Figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison
- 1.5% amount has been transferred to Client Protection Fund as per Unified Directives, 2081 issued by NRB on 2081.12.31
- Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित आ.व. २०८२/०८३ तेस्रो त्रैमासिक विवरण

१. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क. वित्तीय अवधि: वित्तीय अवधि, नाका-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण : यस वित्तीय वर्षको तेस्रो त्रैमासिक अवधि को अपरिष्कृत (Unaudited) वासतान तथा नाका नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै सापेक्ष प्रकाशित गरिएको छ ।

ग. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक)	मूल्य आमदानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
१३.७९	१११.३९	१३९.८०	११७३.२९	३४.६३%

२. व्यवस्थापकीय विवरण:

क. यस अवधिमा मुद्रास्फी बढेकोले तरलताको समस्यामा सुधार भएता पनि कर्मचारीको मागको बढ्दो बढ्दो तथा वित्तीय क्षेत्रमा फैलाइएको नकारात्मक संकेतको कारणले समग्र देशकै वैदेशिक तथा सुधुविन क्षेत्र समेत प्रभावित भएको छ । जसले गर्दा संस्थाको कर्मचारी र बचत संचालन समेत प्रभावित भएकोले साथै संस्थाको संचालन मुनाफामा लक्ष्य अनुसारको प्राप्ति नभएको देखिन्छ ।

ख. नियामकीय नीतिगत व्यवस्था अनुसार कर्मचारीको सल्लाहबाटै वित्तीय संचालनमा प्रभाव पार्ने जोखिम संचालनमा रहेको छ । यसका बावजुद चालु आ.व. को तेस्रो त्रैमासिकमा अल्प पैसा तथा वित्तीय संस्थाबाट प्राप्त सापटी रकममा पैसा तथा वित्तीय संस्थाहरूको आधार बरमा भएकोले कर्मचारीको कार्यका कारण व्याजबढीको जोखिम सुधार भएकोले संस्थाको कार्यका संचालनमा केही सहजता महसुस गरिएको छ ।

ग. २०८२ वैशाख महिनामा वित्त संस्थाको लागतमा कर्मचारीको आधार बरमा कर्मचारी भएको छ । साथै, अल्पकालीन प्रत्यक्ष, स्वयंसेवकको योगदान, बचत जमागतिहरूको लागतमा बढ्दो बढ्दो कारणले संचालन जोखिममा बढ्दो बढ्दो भएको छ भने २०८२ वैशाख महिनामा वित्त आधार बरमा केही सुधारोमुख बढेकोले पनि संस्थाको संचालनमा सोचेअनुसारको कमी आउन सकेको छैन ।

घ. यस संस्थाको हाल ८ बटा जिल्लामा २९ बटा शाखासमूह १२,३६२ गाउँक सवस्थहरूलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विचमा भइरहेको तिब्र प्रतिस्पर्धाको सामना गर्नुको साथै संस्थाको कर्मचारीहरूलाई तालीम दिई प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन प्रयास गरिएको छ । आगामी दिनमा हाल संचालनमा रहेका शाखाहरूलाई थप मजबुत बनाउँदै शाखिन् मुनाफा हासिल गर्ने उद्देश्य रहेको छ । त्यस्तै, गाउँकहरूलाई समय सापेक्ष नयाँ सेवाहरू प्रदान गर्दै संस्थाको सेवालाई आधुनिकीकरण गर्दै लगेने लक्ष्य रहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क. यस संस्थाले काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा रहेको महाबुटार शाखामा साविकका शाखा प्रमुखले गरेको रकम अपचलनको आधारमा तीन कर्मचारी विरुद्ध मुद्दा दाखल गरेर नौजवाट रकम जम्मा गरेको लागि कानूनी प्रक्रिया अगाडि बढाएको छ ।

ख. यस संस्थाका संचालक वा संचालकले वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दाखल गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

क. शेयर बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोबारका लागि नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सूचिकृत गराई कारोबार भई रहेको छ ।

ख. नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट अनुसार यस तेस्रो त्रैमासिक अवधिमा भएको यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबारको विवरण निम्नानुसार छ । (मिति २०८२/१०/०९ देखि २०८२/१२/३० सम्मको कारोबार विवरण)

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार सङ्ख्या
१,७५१	१,३८२.१०	१,५१४.२०	३३	१५,८९४

५. समस्या तथा चुनौती :

क. लघुवित्त कार्यक्रममा प्रभाव पार्ने उद्देश्य स्वस्थ बचिन्ने क्षेत्रमा लघुवित्त वित्तीय संस्था बिचिन्ने संचालनमा नाममात्र गरिएका क्रियाकलापमा केही सुधार आएका पनि सो को प्रभाव अझै पनि कामय नै रहेकोले लघुवित्त कार्यक्रममा सोचेअनुसारको सुधार आउन समस्या भएको देखिन्छ । यसका साथै सवस्थहरूको योगदान तथा कर्मचारीको गुणस्तरमा काम आउनु, जस्ता समस्याका साथै नियामकीय निकायहरूबाट समय समयमा परिवर्तन भई जाँदै हुने नीति, नियम, तथा निर्देशन आदीको कारण संचालन जोखिम बढ्दो सक्ने तथा सोको लघुवित्त गर्नका लागि थप चुनौती रहेको छ ।

ख. लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको लागि पैसा तथा वित्तीय संस्थाहरूमा निर्भर रहनु पर्ने वर्तमान अवस्थाका कारण संस्थाहरूको लागत बढ्दा उलायतबद्ध बढ्दो रहेको देखिन्छ । यसका साथै वैदेशिक रोजगारीको बढ्दो प्रवृत्तिले प्रायजसो कार्यरत जनशक्तिले जाँदा छाड्ने क्रम बढेको कारणबाट बल जनशक्तिको अभाव हुनुलाई जनशक्ति व्यवस्थापन हालको समयमा निक्कै ठूलो समस्याको रूपमा देखिएको छ ।

६. संचालन सुधारन :

यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाका संचालन सुधारको सुरुवात उच्च कामय हाल सदैव प्रतिक्रिय रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियामकीय निकायहरू आदी गरिएका नीति निर्देशनलाई सजगताका साथ पालना गरिएको छ । संस्थाको कार्य तथा कारोबारलाई व्यवस्थित गर्ने आवश्यकता अनुसार सोभित्त गठन गरी आवश्यक नीति तथा निर्देशन तय गरी उक्त नीति तथा निर्देशनहरूलाई संचालक समितिले कार्यालयमा पारि कर्मचारीको साथ पालना गरी अगाडि बढाइएको छ ।

७. भविष्य सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषणा :

आजका भविष्यमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषणा गर्दछु कि मैले जाने बुझ्नेमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगायतीकाहरूलाई लघुवित्त भई आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू सुकाइएको छैन ।